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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Cedar Rapids pomůže knihovně 
Na opravu prostor Městské knihovny Děčín, kde způsobila škody červnová povodeň, přispěli krajané ze Spojených států amerických.  Krajan-
ská organizace ve městě Cedar Rapids - National Czech and Slovak Museum and Library  uspořádala sbírku pro městskou knihovnu a vybrala 
$ 50.000,-. Zástupci dárců navštívili Děčín 10. prosince a předali symbolický šek.   

Dvanáct zástupců ze zhruba 330 
dárců, kteří se složili na knihovnu 
poškozenou při červnových povod-
ních, navštívilo Děčín. Na radnici 
hosté v čele s Jasonem Wrightem, ře-
ditelem Národního československého 
muzea a knihovny v Ceder Rapids, 
podepsali darovací smlouvu.  „Veli-
ce mě překvapila solidarita krajanů, 
vážím si daru, na který se složili oby-
čejní lidé z tak dalekého města,“ řekl 
František Pelant, primátor města.   

Po dohodě s dárci budou peníze 
využity na protipovodňová opatření 
v knihovně, nákup nových knih v an-
glickém jazyce a zlepšení IT vybave-

ní pro čtenáře. Hosté si prohlédli za 
doprovodu ředitele Ladislava Zoub-
ka prostory knihovny a diskutovali 
o aktivitách a zkušenostech obou 
zařízení. „Pan Wright předal knihov-
ně desku se jmény všech amerických 
dárců. Rádi bychom ji umístili do 
prostor knihovny, aby našim čtená-
řům připomínala solidaritu americ-
kých krajanů,“ vysvětlil Ladislav 
Zoubek, ředitel městské knihovny.   
V odpoledních hodinách navštívila 
delegace děčínský zámek a rodný 
dům Miroslava Tyrše. 

V Cedar Rapids je silná česká 
a slovenská komunita. V ulicích měs-

ta najdete nejen české obchody a re-
staurace, ale také mnoho příznivců 
tělocvičného spolku Sokol. Tamní 
sokolské sdružení připravilo pro dě-
čínskou organizaci dárky. „Setkání 
s americkými kolegy, kteří přivezli 
tištěnou kuchařku s recepty svých 
předků, trička pro děti a kraslici, 
bylo velmi milé a dojemné. Hosté 
projevili zájem navázat bližší spolu-
práci jak s knihovnou, tak s místním 
Sokolem,“ řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátora. 

Město Cedar Rapids v Iowě má 
skoro třetinu obyvatel českého a slo-
venského původu. V roce 2008 město 

postihla povodeň a zcela zničila bu-
dovu knihovny a muzea. Na její ob-
novu poskytla Česká republika velký 
finanční dar. Knihovnu s muzeem 
krajané převezli na bezpečné místo 
a díky daru se jim podařilo po pěti 
letech své sbírky obnovit a knihov-
nu s muzeem opět otevřít. Delegaci 
doprovázel Karel Kühnl, zvláštní 
zmocněnec pro krajanské záležitosti, 
a manželka velvyslance ČR v USA 
Pavlína Gandalovičová. 

Knihovna v Děčíně při povodních 
utrpěla škody za zhruba 5 milionů 
korun. Opravy byly zahájeny začát-
kem prosince.                  (romi, smk)
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p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
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605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Dotace pro podnikatele  
v turistickém ruchu
Vzhledem k tomu, že Děčín je všeobecně vnímán jako teritorium s výjimečným potenciálem pro cestovní ruch a tedy i příležitostmi pro působe-
ní podnikatelů v této branži, není překvapující zjištění, že zejména subjekty zabývající se tzv. incomingovou turistikou spolu hledají společnou 
řeč a mají snahu o ustavení jakéhosi místního turistického klastru či sdružení spolu kooperujících a navzájem se podporujících firem a pod-
nikatelů. Jsme přesvědčeni, že aktuálně vyhlášená výzva Ministerstva pro místní rozvoj k čerpání dotací pro turistický ruch jim může být 
přínosná a proto ji touto cestou přibližujeme:

Rozhodnutím ministra pro místní 
rozvoj č. 159/2013 ze dne 29.11.2013 
byla vyhlášena výzva k podávání 
žádostí o dotace v roce 2014 v rám-
ci Národního programu podpory 
cestovního ruchu, podprogramu 
„Cestování dostupné všem“. Dotace 
jsou určeny pro podnikatelské sub-
jekty s minimálně dvouletou historií 
a mohou dosáhnout maximální výše 
50 % celkových uznatelných výda-

jů. Samozřejmostí je živnostenské 
oprávnění na podnikání v oboru, 
se kterým souvisí realizace doto-
vané akce. Maximální možná výše 
celkových výdajů akce je 5 mil. Kč. 
Podporovány budou: Rekonstruk-
ce/vybudování odpočívadel, centra 
služeb pro turisty a hygienického 
zázemí pro pěší, cyklisty a handi-
capované turisty podél tras, zpří-
stupnění atraktivit cestovního ruchu 

a zavedení /zlepšení/ vytvoření na-
vigačních a informačních systémů 
pro sluchově a zrakově postižené 
účastníky cestovního ruchu, včetně 
marketingu zrealizovaných výstupů 
akcí. Termín předkládání žádostí 
bude ukončen 13.2.2014, 16:00 hod.

V případě Vašeho zájmu je schop-
no příslušené dokumenty a formu-
láře nebo bližší informace zpro-
středkovat městské infocentrum 

pro podnikatele v Myslbekově ulici 
a úřad OHK Děčín. Následně bude 
realizován bezplatný seminář s účas-
tí podmíněnou zasláním elektronic-
ké přihlášky. Termín prvního semi-
náře je 8.1.2014, v případě zájmu 
se bude konat ještě jeden seminář 
v termínu 15.1.2014. Elektronický 
formulář žádosti naleznete na inter-
netové adrese: http://www3.mmr.cz/
zad                                                    (ohk)

Seminář k DPH od 1. 1. 2014
V souvislosti se změnami zákona o DPH od 1. ledna 2014 organizuje Okresní hospodářská komora Děčín seminář k této problematice, který je 
určen zejména pro místní podnikatele a firmy. 

Zkušená lektorka a členka sekce DPH 
při Komoře daňových poradců ČR Ing. 
Eva Krekulová účastníky seznámí se 
všemi změnami a souvislostmi s nimi 

spojenými, které vstupují v platnost 
první den příštího roku. Seminář se 
koná 7. ledna 2014 v budově Magistrá-
tu města Děčín v ulici 28. října ve velké 

zasedací místnosti. Prezence účastníků 
je od 9.00 hod, samotná přednáška za-
čne v 9.30 hod a prostor bude vyčleněn 
také individuálním dotazům a mode-

lovým situacím. Přihlásit se je možné 
prostřednictvím webu www.ohkdecin.
cz nebo po domluvě na  tel.: 412511925
.                                                         (ohk)

Firmy poskytující odbornou praxi studentům budou zvýhodněny
V nedávné době se podařilo m.j. velkým úsilím Hospodářské komory ČR přivést k životu opatření schválené Parlamentem České republiky 
o daňovém zvýhodnění pro firmy, které se zapojí do odborného vzdělávání žáků středních odborných a vyšších odborných škol. 

S účinností od 1.1.2014 lze uplatnit 
odpočet na podporu pořízení majetku 
na odborné vzdělávání žáků a studentů 
a odpočet na podporu výdajů na žáka 

vynaložených. Rovněž tak do spoluprá-
ce mezi školami a firmami se vracející 
motivační příspěvky = stipendia budou 
odečitatelná.. 

Jste-li subjektem, který poskytuje od-
bornou praxi studentům či učňům, nebo 
Vás problematika jinak zajímá, máte se 
také možnost k problematice vyjádřit tak, 

aby metodiky vyzněl co nejvíce v soula-
du s praxí a zájmem firem. V takovém 
případě se, prosím, obraťte na úřad OHK 
Děčín..                                                         (ohk)

Úvěry na modernizaci bytových domů se sazbou od 0,75% p.a.

    Program JESSICA BYTOVÝ DŮM 
nabídne vlastníkům bytových domů 
situovaných v zóně Integrovaného  
plánu  rozvoje  města  Děčín – sídliště  
Staré  Město   nízkoúročené  úvěry,  již  
od 0,75 % ročně,  pro splatnosti do 10 
let. Úroková sazba je dále odstupňo-
vána podle délky splatnosti, kterou je 
možné zvolit až na 30 let. 
   V současné době je již možné na 
pobočkách Komerční banky konzul-
tovat projektové záměry a projednávat 
schopnost splácet případný úvěr. Uza-
vírání úvěrových smluv by mělo začít 
od ledna roku 2014. 

   Hlavní výhodou je nízká a fixní úro-
ková sazba s možností provádět mi-
mořádné splátky nebo i  úvěr předčas-
ně splatit. Žadatel o úvěr bude rovněž 
využívat bezplatnou správu úvěru, 
a to bez dalších poplatků spojených 
s poskytnutím úvěru.
   Zvýhodněný úvěr může pokrýt ná-
klady projektu až do 90% investice. 
Skutečná výše bude záviset na charak-
teru žadatele a vyhodnocení schop-
nosti splácet úvěr v čase. Náklady 

vynaložené na modernizaci, či rekon-
strukci, nemusí být povinně spojeny 
se zateplením, ale mohou se realizovat 
samostatně i jiné typy prací, jako je 
například rekonstrukce výtahu, mo-
dernizace elektroinstalace, apod.

   Další podrobnosti můžete získat  na 
jakékoliv pobočce Komerční banky, 

kde Vám budou bezplatně poskytnuty 
veškeré informace právě o možnosti 
získání zvýhodněného úvěru na mo-
dernizaci bytového domu. V Děčíně 
získáte podrobnější informace na 
těchto kontaktech:

Masarykovo nám. 192, úvěrový po-
radce Miluše Černá, tel.:+ 420 955 573 
162, e-mail: miluse_cerna@kb.cz

Děčín – Grand, Zbrojnická 97, ředitel-
ka pobočky Bc. Klára Vozábová, 
tel.: 420 955 573 300, e-mail: klara_
vozabova@kb.cz.

Poslední říjnový den byla mezi Státním fondem rozvoje bydlení (SFRB) a Komerční bankou, a. s. podepsána smlouva o Programu JESSICA. 
Komerční banka se tak stává Správcem fondu rozvoje měst a bude poskytovat nízkoúročené úvěry na opravy a modernizace bytových domů 
z evropských fondů, které SFRB získal. 
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Rekonstrukce kanalizace a vodovodu na Letné pokročila

Je pravdou, že tyto práce nejsou vidět, 
ale jsou neméně důležité než vlastní vý-
kopy. V současné době je vyfrézovaná 
vozovka cca 5cm a probíhají přípravné 

práce (podklady asfaltů) pro strojní po-
kládku obrusné vrstvy asfaltu, která by 
měla proběhnout ve větší části Slovan-
ské ulice ještě tento týden, pokud kli-

matické podmínky dovolí. Úklid ulic 
probíhá min. jednou týdně i zametacím 
vozem technických služeb, samozřejmě 
se jedná o stavbu, kde rovněž klimatické 

podmínky mají svůj vliv. Rozsah oprav 
asfaltových ploch je dán projektovou do-
kumentací, takže bude ve většině přípa-
dů provedena oprava ½ vozovky.

Termín stavby se podařilo zkrátit o 6 měsíců. Na stavbě je položeno 100% potrubí vodovodu a kanalizace a v současné době probíhají práce na 
tlakových zkouškách, rozborech vody a přepojování jednotlivých přípojek. 

Vážení spoluobčané, jménem statutárního města Děčín Vám 
přeji pohodové prožití vánočních svátků a v novém roce
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  
                                                   František Pelant, primátor

V roce 2014 bude provedena rozsáhlá rekonstrukce  
kanalizace a vodovodů v Podmoklech

Ing. Bronislav Špičák, generální ře-
ditel Severočeské vodárenské společ-
nosti, uvádí: „Zajistit obnovu majetku 
nám jako každé vlastnické vodárenské 
společnosti ukládá legislativa. Do těch-
to staveb letos půjde kolem 830 milionů 
korun, tj. téměř tři čtvrtiny z našeho 
ročního investičního plánu. Tato stavba 
přispěje k bezproblémovému zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod 
pro přibližně 210 připojených obyvatel 
uvedené lokality.“

Více o stavbě:
Stávající jednotné kanalizační stoky 

na Husově náměstí a v přilehlých jmeno-
vaných ulicích byly uvedeny do provozu 
již roku 1910. Jsou z prostého monolitic-
kého betonu převážně vejčitého profilu 
různých rozměrů – 300/450, 400/600 
a 500/750 mm. Dnes jsou stoky vlivem 

stáří v havarijním stavu z důvodu masiv-
ní koroze betonu a prasklin. V souběhu 
s kanalizací je veden litinový vodovod 
z roku 1909 o vnitřních průměrech 80, 
100 a 125 mm. Je také ve špatném tech-

nickém stavu a v posledních letech opa-
kovaně poruchový, proto dojde k jeho 
současné rekonstrukci s kanalizací.

Dojde k výměně stávajících kana-
lizačních stok za potrubí z kameniny 
o vnitřních průměrech 400, 500 a 600 
mm. Dojde k přepojení všech stávajících 
kanalizačních přípojek a uličních vpustí 
na trase a k rekonstrukci kanalizačních 

revizních šachet. Při rekonstrukci vodo-
vodu bude použito potrubí z tvárné liti-
ny o vnitřních průměrech 80, 100 a 150 
mm. Budou rovněž přepojeny stávající 
vodovodní přípojky a vyměněny pod-

zemní hydranty na trase. Celkový rozsah 
stavby je 1874,6 metrů, z toho 867,2 me-
trů kanalizace a 1007,4 metrů vodovodů. 
Část rekonstrukce kanalizace bude pro-
vedena bezvýkopovou technologií, část 
zednickým způsobem s uložením kame-
ninových žlabů do dna. 

Investorem stavby je SVS. Stavba 
bude zahájena předáním staveniště zho-

toviteli, který si v následujících dnech 
bude zajišťovat vytyčení inženýrských 
sítí, zřízení dopravního značení a vydá-
ní výkopových povolení. 

Jedná se o rozsáhlou stavbu, která se 
bude realizovat z převážné části v příš-
tím roce. Nyní se provádějí přípravné 
práce a budou zahájeny práce na reviz-
ních šachtách. Vlastní stavební práce 
budou zahájeny v novém roce ihned, jak 
to klimatické podmínky dovolí, a mají 
být podle schváleného harmonogramu 
dokončeny do 30. listopadu 2014.

Je to jedna ze staveb z oblasti obno-
vy majetku pro okres Děčín, kde je pro 
rok 2013 naplánováno v této kategorii 
23 staveb za 92 milionů Kč bez DPH. 
Celkový plánovaný objem investic pro 
tento okres je letos 122 milionů korun 
(vč. strategické investice, rekonstrukce 
úpravny vody Varnsdorf - Špičák). 

Severočeská vodárenská společnost (SVS) zahajuje v Děčíně – Podmoklech další plánovanou investiční akci – rozsáhlou rekonstrukci historické 
kanalizace a souběžně vedených poruchových vodovodů na Husově náměstí a v přilehlých ulicích Prokopa Holého, Zbrojnická, Tržní 
a Thomayerova.

Severočeská vodárenská společnost 
a. s. je moderní, výkonná, efektivní 
a transparentní vlastnická vodárenská 
společnost. Převzala za své akcionáře 
- 458 severočeských měst a obcí - od-

povědnost za zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou a za odvádění a likvidaci 
komunálních odpadních vod. Všech-
ny aktivity podřizuje od svého vzniku 
v roce 1993 základním principům: uplat-

ňuje jednotnou solidární cenu vody pro 
celé území, udržuje sociálně přijatelnou 
cenu vody, aplikuje racionální podnika-
telské metody v hospodaření a vkládá 
celý zisk do obnovy a rozšiřování ma-

jetku. Její prioritou je urychlená obnova 
stávajícího infrastrukturního majetku, 
při současném naplnění požadavků nové 
legislativy. Více informací na www.svs.
cz.                                                      (jh)

Více o SVS:

Otevírací doba pokladen  
magistrátu na přelomu roku

Se závěrem roku se z technických 
důvodů mění úřední hodiny pokladen 
magistrátu. Poslední den v roce budou 
pokladny v obou budovách otevřeny 
pouze do 10 hodin. Ve čtvrtek 2. led-
na se pokladny otevřou pro veřejnost 
v 10,30 h. Ve stejnou dobu začne také 

výdej parkovacích karet. K jejich vy-
dání je zapotřebí předložit občanský 
průkaz a technický průkaz vozidla. In-
formace o cenách a dalších potřebných 
dokladech najdete na webových strán-
kách městské policie http://mp.mmde-
cin.cz/parkovne/parkovaci-karty
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v hodnotě

opravňující k čerpání 

služeb dle nabídky

O pomoc z programu Restart  
už požádalo 14 firem z Ústeckého 
kraje
Regionální kancelář pro Ústecký kraj Agentury CzechInvest reaguje na 
dopis uveřejněný ve Zpravodaji města Děčín č. 21 krátkou rekapitulací 
programu RESTART.

Znovu se postavit na nohy po le-
tošních povodních pomáhá podni-
katelům z celé České republiky pro-
gram Restart 2013. Firmy z Ústecka 
se od června do listopadu 2013 při-
hlásily o více než dva a půl milionu 

korun na rozjezd svých aktivit po 
živelné katastrofě.

Pomoc z programu Restart 2013 
mířila především na nákup strojů 
a zařízení a na technické zhodnoce-
ní majetku, kterým se rozumí napří-
klad stavební úpravy proti zaplavení 
provozovny v budoucnosti. Ačkoliv 
šlo o program Ministerstva průmy-
slu a obchodu ČR, o podporu moh-
ly žádat i firmy z celé řady dalších 
odvětví.

Mezi úspěšné žadatele tak patří 
i Milan Tintěra, majitel Motorestu 
Nučnice, který leží jen pár metrů od 

břehu Labe. Červnová povodeň zni-
čila celé přízemí, kde byla i kuchyň. 
Díky dotaci z programu Restart 
mohl Milan Tintěra koupit nové vy-
bavení a rychle obnovit celý provoz.

Cílem ministerstva průmyslu 
a obchodu, které program připravilo, 
bylo podnikatelům co nejvíce uleh-
čit v zoufalé situaci. Administrati-
va potřebná k získání podpory byla 
minimální. Stačilo předložit pouze 
protokol od pojišťovny nebo obecní-
ho úřadu, fotodokumentaci a dokla-
dy o nákupu zařízení a o vyřazení 
původního majetku z evidence. Po 
celou dobu byli navíc žadatelům 
k dispozici pracovníci regionálních 
kanceláří CzechInvestu i bezplatná 
informační linka.

Celkově mohli čeští podnikatelé 
získat na obnovu své činnosti 50 mi-
lionů korun. Žádosti přijímala agen-
tura CzechInvest, která je adminis-
trátorem projektu, od 14. června až 
do 30. listopadu 2013. Zájemci moh-
li žádost podat i prostřednictvím 
kanceláří Hospodářské komory ČR.           

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest
www.czechinvest.org

O pomoc z programu Restart už požádalo 14 firem z Ústeckého kraje

Regionální kancelář pro Ústecký kraj Agentury CzechInvest reaguje na dopis uveřejněný ve
Zpravodaji města Děčín č. 21 krátkou rekapitulací programu RESTART.

Znovu se postavit na nohy po letošních povodních pomáhá podnikatelům z celé České republiky 
program Restart 2013. Firmy z Ústecka se od června do listopadu 2013 přihlásily o více než dva a půl 
milionu korun na rozjezd svých aktivit po živelné katastrofě.

Pomoc z programu Restart 2013 mířila především na nákup strojů a zařízení a na technické 
zhodnocení majetku, kterým se rozumí například stavební úpravy proti zaplavení provozovny v 
budoucnosti. Ačkoliv šlo o program Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, o podporu mohly žádat i 
firmy z celé řady dalších odvětví.

Mezi úspěšné žadatele tak patří i Milan Tintěra, majitel Motorestu Nučnice, který leží jen pár metrů od 
břehu Labe. Červnová povodeň zničila celé přízemí, kde byla i kuchyň. Díky dotaci z programu Restart 
mohl Milan Tintěra koupit nové vybavení a rychle obnovit celý provoz.

Cílem ministerstva průmyslu a obchodu, které program připravilo, bylo podnikatelům co nejvíce ulehčit 
v zoufalé situaci. Administrativa potřebná k získání podpory byla minimální. Stačilo předložit pouze 
protokol od pojišťovny nebo obecního úřadu, fotodokumentaci a doklady o nákupu zařízení a o 
vyřazení původního majetku z evidence. Po celou dobu byli navíc žadatelům k dispozici pracovníci 
regionálních kanceláří CzechInvestu i bezplatná informační linka.

Celkově mohli čeští podnikatelé získat na obnovu své činnosti 50 milionů korun. Žádosti přijímala 
agentura CzechInvest, která je administrátorem projektu, od 14. června až do 30. listopadu 2013. 
Zájemci mohli žádost podat i prostřednictvím kanceláří Hospodářské komory ČR.

Informace pro podnikatele prodávající kvasný líh, konzumní líh  
a lihoviny
Dnem 17. října 2013 vstoupil v účinnost zákon č. 309/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Tato novela mimo jiné reguluje 
prodej kvasného lihu, konzumního 
lihu a lihovin tím, že mění přílohu 
č. 3 živnostenského zákona, a to tak, 
že u předmětu podnikání „Výroba 
a úprava kvasného lihu, konzum-
ního lihu, lihovin a ostatních alko-
holických nápojů (s výjimkou piva, 
ovocných vín, ostatních vín a medo-
viny a ovocných destilátů získaných 
pěstitelským pálením)“ se doplňuje 
text „a prodej kvasného lihu, kon-
zumního lihu a lihovin“.

Došlo tedy k rozšíření dosavadní-
ho předmětu podnikání u této kon-
cese. K získání koncese v částečném 
rozsahu předmětu podnikání, tj. pro 
prodej kvasného lihu, konzumní-
ho lihu a lihovin, není třeba splnit 
žádné kvalifikační předpoklady, ani 
není třeba vyjádření Ministerstva 
zemědělství tak, jak je tomu v přípa-
dě, že podnikatel žádá o celý rozsah 
koncesované živnosti. 

Stávající podnikatelé, kteří byli 
k 17.10.2013 oprávněni prodávat 

kvasný líh, konzumní líh nebo li-
hoviny, mohou v této činnosti po-
kračovat po dobu 6 měsíců, tj. do 
17.04.2013. Pokud podnikatelé 
v této lhůtě požádají živnostenský 
úřad o koncesi pro prodej kvasného 
lihu, konzumního lihu nebo lihovin, 
mohou v prodeji kvasného lihu, kon-
zumního lihu nebo lihovin na zákla-
dě stávajícího oprávnění pokračovat 
do doby pravomocného rozhodnutí 
o udělení koncese. Přijetí této žádos-
ti nepodléhá správnímu poplatku. 

 
Marným uplynutím lhůty k podání 
žádosti o koncesi pro prodej kvas-
ného lihu, konzumního lihu nebo 
lihovin podnikateli právo prodávat 
kvasný líh, konzumní líh nebo liho-
viny zaniká.

Kromě prodejců lihovin v obcho-
dě se tato úprava vztahuje také na 
podnikatele, kteří lihoviny podávají 
v restauračních zařízeních, případně 
i v dopravních prostředcích (viz § 44 

živnostenského zákona). O koncesi 
pro prodej kvasného lihu, konzum-
ního lihu nebo lihovin budou muset 
požádat i výrobci těchto komodit, 
kteří za účelem prodeje vlastní tzv. 
„podnikovou prodejnu“, resp. provo-
zovnu umístěnou na jiné adrese, než 
je adresa výrobní provozovny.

Pro informaci uvádíme definice 
jednotlivých komodit, na které se 
vztahuje tato právní úprava:

Kvasný líh = etylalkohol (etanol) 
získaný destilací nebo jiným od-
dělením ze zkvašených cukerných 
roztoků pocházejících ze škrobna-
tých nebo cukerných surovin nebo 
z jiných surovin obsahujících líh 
kvasný.

Konzumní líh = upravený přidáním 
pitné vody na nejvýše 80% objemo-
vých etanolu.

Lihovina = alkoholický nápoj urče-
ný k lidské spotřebě, mající určité 

organoleptické vlastnosti o mini-
málním obsahu etanolu 15% objemo-
vých, vyrobený buď přímo (destilací 
přírodně zkvašených surovin s při-
danými látkami určenými k aroma-
tizaci nebo bez nich, macerací nebo 
podobným zpracováním částí rostlin 
v lihu zemědělského původu nebo 
v destilátech zemědělského původu 
nebo v lihovinách; přidáním látek 
určených k aromatizaci, cukrů nebo 
jiných sladidel nebo jiných zeměděl-
ských výrobků nebo potravin k lihu 
zemědělského původu nebo k desti-
látům zemědělského původu nebo 
k lihovinám) nebo mísením lihoviny 
s jednou nebo více níže uvedenými 
složkami (s jinými lihovinami, s li-
hem zemědělského původu, s jinými 
alkoholickými nápoji, s nápoji).

Více informací k této problema-
tice Vám sdělí pracovníci obecního 
živnostenského úřadu Magistrátu 
města Děčín, budova B2, ul. 28. říj-
na 1155/2, Děčín I-Děčín. (mm)

         

organizační složka statutárního města Děčín

nabízí šanci osobám do 25 let s nízkou úrovní kvalifikace
a  osobám nad 5O let

v projektu

Středisko městských služeb

„Podpora sociálně znevýhodněných osob
ve Středisku městských služeb”

Kontaktní místo:
Středisko městských služeb

Labská 691/23, 40501, Děčín I.
Úterý a Čtvrtek
8:00 - 10:00

organizační složka statutárního města Děčín

PROJEKT JE FINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ESF PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU
LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČR - REG. Č. CZ.1.04/3.3.05/96.00222

Doba realizace projektu: duben 2013 až březen 2015

Co projekt nabízí:

Možnosti získat pracovní místo na jeden rok
ve Středisku městských služeb.

Dále to jsou aktivity jako je bilanční diagnostika,
poradenství a další.

Účastníci projektu budou mít po celou dobu jeho trvání
k dispozici pracovní konzultantku, která jim pomůže

s vytvořením vlastního kariérního plánu a identifikováním bariér,
které jim brání ve vstupu na trh práce.

Vybraní účastníci se také zúčastní rekvalifikačních kurzů,
které zvýší jejich kvalifikaci

a tím i uplatnitelnost na volném pracovním trhu.

ČRo Sever: 
nové pořady  
a více aktualit 
Velké programové změny chystá od příštího roku Český rozhlas Sever. 
Ve všední den odpoledne a o víkendu se objeví nové atraktivní pořady 
a stanice bude také nabízet více aktuálních zpráv a očekávaných 
událostí. O nové skladbě vysílání jsme si povídali s ředitelem stanice 
Milanem Knotkem.

Bude to velká změna?

„Docela ano. ČRo Sever dostane nový zvukový obal, který bude od nového 
roku pro všechny veřejnoprávní regionální stanice stejný. Chystáme se 
vysílat více aktualit ze života všedního dne i událostí, které nás „právě 
dnes“  ještě čekají. Prohloubíme přímý kontakt s posluchačem – ten bude 
moci ovlivňovat program více, než dosud. Písničky na přání rozdělíme na 
dva bloky – první hodina začne v poledne a druhá bude zařazena v 17.00 
hod. Pořad „Slovo do pranice“ Ike Macharovského skončí a ranní vysílání 
bude prodlouženo do 9.00 hod.
Co zábavné pořady…?
„Od pondělí do pátku posluchači uslyší ve 13.00 hod. nový pořad Česko země 
neznámá, který bude zajímavou soutěží o městech ČR a jejich osobnostech. 
Pořad bude spojen s každodenní výhrou velice hezkých cen. Pro ty, kteří 
mají rádi slavné české komiky z doby kvalitní a kultivované zábavy, 
zařadíme ve všední den ve čtyři odpoledne pořad Humoriáda. Posluchači si 
zde budou moci živě vybrat, jestli chtějí slyšet Menšíka, Sováka nebo třeba 
Holzmanna.
Změny se dotknou také víkendu?
„Sobota a neděle zůstane oproti všedním dnům více oddechová. V sobotu 
dopoledne se mohou posluchači těšit na zbrusu nový magazín pro kutily 
a zahrádkáře a po něm půjde v živém vysílání veterinární poradna, kam si 
bude možné odborníkovi zavolat pro naléhavou radu. Na nedělní dopoledne 
je připraven gastronomický magazín Pochoutky o zajímavých regionálních 
receptech, pokrmech nebo nápojích. A další novinkou je pořad Hvězdné 
návraty, což bude medailon herců a dalších zajímavých osobností. Tento 
pořad půjde na ČRo Sever v sobotu i v neděli vždy od čtyř do pěti odpoledne.“

   ČRo Sever je stanicí, která nehraje dechovku, ačkoliv si ji část posluchačů 
přeje. Nezměníte názor?
„Dechovkové pořady budeme od 1. ledna příštího roku zařazovat každý 
všední den, a to vždy od 18.00 hod. Chceme tím potěšit milovníky tohoto 
žánru, který už posluchači v blízké budoucnosti neuslyší na ČRo 2.  Lidem, 
kteří dechovce neholdují, nebude její vysílání vpodvečer určitě vadit.“

Dechovka na Severu znamená, že se stanice bude nadále orientovat na 
starší posluchače?

„Formát celé regionální sítě Českého rozhlasu bude sice cílit především na 
starší populaci, ale chceme být přijatelným a vyhledávaným partnerem i pro 
posluchače mezi 50. a 60. lety. Půjdeme cestou moderního veřejnoprávního 
vysílání. To znamená, že si ponecháme vše důstojné a noblesní, co souvisí 
s plněním veřejné služby, a budeme to vysílat způsobem typickým pro 
médium 21. století. Konzervativní zastánce veřejnoprávního přístupu ale 
mohu uklidnit – do výrazu komerčních stanic budeme mít ještě hodně 
daleko. Jsou hranice, které překračovat nesmíme a nebudeme.“Rozpis služeb zubní pohotovosti

leden - červen 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

               4. - 5. 1. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

11. - 12. 1. 2014 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569
Děčín IV

412 586 361

18. - 19. 1. 2014 MUDr. Milič Tomáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

25. - 26. 1. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

1. - 2. 2. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

8. – 9. 2. 2014 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17
Děčín II 412 519 624

15. - 16. 2. 2014 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

22. - 23. 2. 2014 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

1. - 2. 3. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

8. – 9. 3. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

15. - 16. 3. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

22. - 23. 3. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

29. - 30. 3. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

5. - 6. 4. 2014 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2
Děčín I 412 507 588

12. – 13. 4. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

19. – 21. 4. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

26. - 27. 4. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

Stomatologická pohotovost 
(ordinační hodiny 8 - 11 hod.)
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Čerenkovovo záření na vlastní oči
Studenti druhých ročníků děčínské průmyslovky měli 26.11. unikátní 
příležitost exkurze do Ústavu jaderného výzkumu v Řeži u Prahy. 

Toto dříve utajované pracoviště 
dnes výjimečně umožňuje i návštěvy 
některých škol. Po krátkém seznáme-
ní s historií ústavu jsme byli rozděleni 
na dvě skupiny a rozešli se na různá 
pracoviště. 

Jedna část navštívila reaktor LVR-
15. Tento reaktor je využíván zejmé-
na na výrobu radiofarmak, na výrobu 
polovodičů neutronovým legováním 
křemíku, korozní zkoušky materiálů 
primárního okruhu a vnitřních vesta-
veb reaktorů apod. Měli jsme štěstí, 
neboť zařízení bylo ve fázi přestávky 
na údržbu a výměnu paliva. Z reak-
toru tak bylo sundané víko a přes to, 
že jeho výkon dosahuje 10MW, moh-

li jsme sledovat strašidelně modré 
Čerenkovovo záření v aktivní zóně. 
Obsluha nám podala detailní informa-
ce o jednotlivých součástech a jejich 
funkci.

Druhá skupina si prohlédla novější 
reaktor LR-0. Jde o lehkovodní reaktor 
nulového výkonu. Slouží jako experi-
mentální reaktor pro měření neutrono-
vě fyzikálních charakteristik reaktorů 
typu VVER a experimenty souvisejí-
cí se skladováním vyhořelého paliva 
z jaderných elektráren. Dalším zají-
mavým projektem jsou experimenty 
s novými návrhy rozložení palivových 
kazet – zkoumání vlivu a rozložení ne-
utronového toku na materiály v nově 
navrhovaných kazetách při různém 
rozložení palivových proutků. 

Zajímavého zde bylo opravdu mno-
ho. Jen škoda, že v celém areálu je za-
kázáno fotit. Ani dnes nelze vše pro-
zradit veřejnosti. 

Ještě jednou i touto cestou děkujeme 
pracovníkům ústavu za čas a ochotu 
podělit se s našimi studenty o své zna-
losti.                                           (vj)

Základní školy – čísla, současnost a budoucnost
V současné době město zajišťuje povinnou školní docházku a základní 
vzdělávání ve dvanácti základních školách. 

Populace dětí je velmi různoro-
dá, od těch nadaných a takříkajíc 
bezproblémových až po širokou 
škálu žáků s různými potřebami, 
což se odráží i v nabídce škol. 
V rámci města poskytuje 6 pří-
pravných tříd pětasedmdesáti dě-
tem ze sociálně znevýhodněného 
prostředí odbornou předškolní 
přípravu, aby se lépe adapto-

valy na školní docházku. Pro 
žáky s vývojovými poruchami 

máme 3 speciální třídy a pro děti 
s mentálním postižením 2 třídy. 
V rámci poskytování vzdělání 
je v nabídce i kurz pro doplnění 
základního vzdělání pro ty, kteří 
ho z různých důvodů neuzavřeli.

Vedle škol zřizovaných statu-
tárním městem Děčín rozšiřují 
nabídku i školy soukromé, škola 
Svět a Křesťanská základní škola 
Nativity. Krajským úřadem jsou 
na území obce zřízeny i Speciál-
ní základní škola a Speciální ma-
teřská škola (Děčín IX).

Město zajišťuje zařízení škol-
ního stravování pro děti i dospělé 
jednak ve školních jídelnách při 
mateřských a základních ško-
lách, jednak ve dvou samostat-
ných jídelnách. Celkem jich vy-
užívá 7000 strávníků. 

Volný čas
Činnost škol se ale v žádném pří-

padě neomezuje pouze na samotné 
vyučování. Všude funguje v odpo-
ledních hodinách školní družina, na 
čtyřech základních školách i školní 
kluby. Na všech školách je nabízeno 
množství kroužků v různých oblas-
tech – sportovní, výtvarné, jazykové 
atd. (Tak jako v současné době při-
pravujeme metodicky jednotný sys-
tém informování o jednotlivých ma-

teřských školách, který bude brzy 
dostupný na školském portálu měs-
ta, rádi bychom vytvořili podobně 
sjednocenou informaci i o základ-
ních školách. Nejlepším zdrojem dat 
jsou však samozřejmě jejich webové 
stránky.)

Specifická je činnost vzděláva-
cího centra Kamarád v Boleticích, 
které pracuje jako nízkoprahové 
zařízení a pomáhá řadě dětí i s do-

mácí přípravou. Podobné zaměření 
má také nezisková organizace Cinka 
v Děčíně IV.

Volnočasové aktivity v celé roz-
manitosti nabízí příspěvková orga-
nizace zřízená městem, a to je Dům 
dětí a mládeže. Ve čtyřech budovách 
v současné době navštěvuje 177 zá-
jmových kroužků a aktivit asi 2040 
malých i velkých klientů. V majetku 
města je také celá řada sportovišť, 

ale o tom někdy příště. (Pohled na 
provozování sportu v naší obci ne-
lze shrnout do pár vět.) Umělecké 
a zájmové vzdělávání vedle toho 
nabízí také Základní umělecká škola 
a Žlutá žirafa - Centrum výzkumu 
a vzdělání. Smysluplné trávení vol-
ného času umožňuje i celá řada ob-
čanských aktivit a sdružení, jejichž 
činnost se město také snaží v jisté 
míře podporovat.

Infrastruktura
A jak je to se školními budova-

mi? Je to jako s onou pověstnou 
sklenicí vody, která je naplněn á do 
poloviny – je buď z poloviny plná, 
nebo z poloviny prázdná. Kdo 
chce vidět, že se v uplynulých le-
tech v rámci IPRM investovalo do 
našich škol (učeben a sportovišť) 

téměř 110 milionů korun, musí 
uznat, že sem natekla spousta pe-
něz. Ale kdo má své dítě v některé 
z panelových škol na okraji města, 
bude tvrdit, že stav mnohých bu-
dov je opravdu neradostný. A bude 
mít pravdu. Vnitřní zařízení je 
často na dobré úrovni, ale samotné 

budovy, které jsou naddimenzova-
né a energeticky velmi náročné, by 
potřebovaly radikální injekci. A to 
v řádu desítek milionů korun na 
jednu příspěvkovou organizaci.  To 
jsou peníze, které se v městském 
rozpočtu jen těžko najdou. Ale hle-
dáme další možnosti. V kontextu 

plánovacího období 2014 – 2020 
se bude město snažit využít zdro-
je v evropských dotacích, kde by 
mělo dosáhnout na zateplení a re-
vitalizaci právě oněch panelových 
škol, které to nejvíce potřebují. 
Bylo by to zásadní řešení této si-
tuace.

Budoucnost blízká i daleká
Naše základní školy dnes posky-

tují vzdělání zhruba 4 680 dětem. 
Zařízení v centru města jsou kapa-
citně dobře využita, rezervy mají 
především organizace vzdálenější. 
Podle demografické křivky dojde 
během tří let v základních školách 
na území města k navýšení o nece-
lých tři sta dětí, což by měly pojmout 
i s přihlédnutím k tomu, že budou 
někteří žáci dojíždět do okrajových 
čtvrtí. 

V rámci prorodinné politiky, která 
chce pracovat na tvorbě městského 

prostředí tak, aby bylo příznivé rodi-
nám, chceme uplatnit celou řadu dal-
ších opatření – vybudování dětského 
dopravního hřiště, revitalizaci hřišť 
při školách (v současnosti připravu-
jeme tři projekty na zvelebení pro-
stor u „mateřinek“), chceme rozšířit 
bezbariérovost našich zařízení, za-
měřit se na bezpečné cesty do škol, 
podporovat zřizování školních klubů 
a nízkoprahových zařízení, hledat 
další možnosti v primární prevenci, 
podpoře nadaných dětí a podobně. 
Uceleným postojem by měla být 

i koncepce rozvoje školství na území 
města.

Zároveň hledáme cestu, jak zís-
kat peníze z evropských dotačních 
titulů na rozvoj kvality vzdělávání. 
V současné době v roli zřizovate-
le iniciujeme projekt, který by ve 
všech základních školách podpořil 
procesy vedoucí k lepším výsled-
kům dětí.

A pár čísel na závěr – ročně fi-
nancuje statutární město Děčín naše 
školy a stravování částkou kolem 
65,5 milionů korun, necelými pěti 

miliony podporuje činnost DDM. Do 
tělovýchovy a zájmové činnosti ply-
ne 39 milionů a do kultury téměř 36 
milionů. To jsou nemalé prostředky. 

Je naší snahou sledovat efektivitu 
jejich využití a hledat další a další 
možnosti, jak podpořit práci našich 
zařízení, aby prosperovala a vytvá-
řela tak dobré podmínky pro život 
v našem městě.

Hana Cermonová, náměstkyně 
primátora pro oblast školství, 

kultury a sociálních věcí

Milé kolegyně, milí kolegové,
dovolte, abych Vám na sklonku 

roku 2013 poděkovala za všechno, 
co jste v tomto roce pro naše město 
udělali. Obracím se jak na pedagogy 
a školské pracovníky, tak na všechny, 
kteří odvádějí svou nelehkou práci 
v sociální oblasti. Na zaměstnance 
našich kulturních zařízení a domů 
mládeže. Na všechny, kteří pracují ve 
školkách a školách, družinách, klu-
bech a kroužcích. Děkuji i Vám všem, 
kteří ve svém volném čase s našimi 
dětmi a mládeží sportujete, tancujete 
a pomáháte jim smysluplně trávit je-
jich volný čas. Obracím se i na ty, kteří 
stojí denně při boku našim seniorům 
a lidem ve zdravotní či jiné nouzi a po-
skytují jim pomoc v těžkém životním 
období.

 Moc si Vás všech vážím a přeji Vám 
krásné a radostné Vánoce a spokojený 
a pohodový život v novém roce 2014.

Hana Cermonová, náměstkyně 
primátora pro oblast školství,  

kultury a sociálních věcí

Základní škola Komenského, Děčín 1 se podílela na uskutečnění 
kurzu pro seniory „Nebojte se počítače“. Ti se seznamovali v naší 
učebně počítačů s prací s emailovou adresou, posíláním přilo-
žených souborů, s programe Skype. Kurz byl pořádán Akademií 
Jana Ámose Komenského Děčín za podpory statutárního města 
Děčína. (ZŠ Komenského náměstí)

ORL u divadla prodlužuje 
ordinační hodiny
ORL ambulance u divadla – MUDr. Věra Pokorná a MUDr. František 
Plhoň - oznamují změnu ordinačních hodin od 1. 1. 2014.

pondělí  8-14 MUDr. V. Pokorná 
úterý     8-12 MUDr. V. Pokorná  
úterý    13-16 MUDr. F. Plhoň  
středa    8-12 MUDr. F. Plhoň
středa  13 -17 MUDr. V. Pokorná 
 

čtvrtek   8-14 MUDr. V. Pokorná  
pátek     8-13 MUDr. V. Pokorná
Přijímáme nové pacienty, doporučení 
praktického lékaře nevyžadujeme.   
Více informací na www.orldecin.cz 

Odborná lékařská ambulance ušní-nosní-krční

 MUDr. Radoslava Bureše
           (dříve MUDr. Jindry Barešové)

oznamuje v souvislosti s plánovaným uzavřením polikliniky   
přestěhování provozu od 1. 1. 2014 do budovy ČVUT („Kokos“), 
Pohraniční 1, 2. patro - sekce C. 

Přístup plně bezbarierový. Nově rozšířeny možnosti objednat  
vyšetření na přesný čas bez čekání.

Dále bude funkční již jen  nová telefonní linka 731 923 293.

Další informace na www.orl-dc.cz
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Florbalové mistryně  
jsou ze ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín
V listopadu proběhla okresní finále ve florbalu děvčat. Kategorie 
starších dívek z 8. – 9. tříd se odehrála v Markvarticích, kategorie 
mladších dívek pak v hale ZŠ Dr. Tyrše Děčín.

Obou turnajů se zúčastnilo šest 
týmů a hrálo se systémem každý 
s každým. V obou kategoriích děv-
čata ze ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín po 
výborných výkonech vyhrála suve-

rénně všechna svá utkání. Florbalist-
ky ze ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín se tak 
staly mistryněmi okresu v kategorii 
mladších i starších žákyň a zajistily 
si účast v krajském finále.                                  

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše 
sbírá kola pro Afriku
Naše škola spolupracuje na projektu Kola pro Afriku s organizací Kola 
pro Afriku, která byla založena v roce 2012 v Ostravě. Cílem projektu 
je umožnit dětem v Africe cestu ke vzdělání.

Pomoc nás všech směřuje do Gam-
bie, kde děti pěšky překonávají mno-
hakilometrové vzdálenosti cestou do 
školy. Náročná cesta je stojí mnoho 
energie a času, velmi často musí proto 
zůstávat doma.

Darovanými koly chceme dětem 
umožnit snazší cestu za vzděláním, 
které ovlivní i jejich budoucnost. Prv-
ních 350 kol obdrželi děti v Gambii na 
jaře roku 2013. Dalších 1200 kol, da-
rovaných dárci v ČR v rámci projektu 
Kola pro Afriku, odpluje začátkem 
prosince tohoto roku. V lednu 2014 
budou kola v Africe rozdělována po-
dle předem daných kritérií. Nejdůle-
žitějším je vzdálenost do školy a také 
prospěch žáka. Žákům jsou kola za 
malý poplatek pouze zapůjčena. Zů-
stávají majetkem školy.

Na naší škole Dr. Miroslava Tyrše, 
Vrchlického 630/5 v Děčíně II, jsme 
založili sběrné místo pro darovaná 
kola z celého regionu okresu Děčín.  

Cesta kol do Afriky začíná u Vás 
dárců.  Jsou to kola, na kterých často 
již nejezdíte, ale v Africe umožní dě-
tem návštěvu vzdálených škol, čímž 
mají možnost získat do života po-
třebné vzdělání. Vámi darovaná kola 

budou odvezena do centrálního skla-
du v Ostravě Koblově. Po technické 
kontrole a opravě budou dopravena do 
Afriky, kde najdou obrovské uplatně-
ní. Stanou se dopravním prostředkem 
na cestě za vzděláním.

Sběrné místo na naší škole je ote-
vřeno každý pracovní den v týdnu od 
7.30 do 14.00 hodin. Ostatní časové 
termíny si můžete domluvit na tele-
fonním čísle 412 516 547.

Děkujeme všem dárcům a dobro-
volníkům, kteří nám umožní aktivní 
zapojení do projektu Kola pro Afriku 
a splnění mnoha snů afrických dětí. 

Ohňostroje
na míru.cz
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ohňostroje na jedno zapálení 
široký výběr zábavné pyrotechniky 
odborné poradenství
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OD KORÁL:        Po - Pá 9 - 18 hod. (od 2. 12. 2013)

ARMEX:              Po - Pá 9 - 12, 13 - 17 hod. (od 2. 12. 2013)
                              So - Ne, svátky 9 - 12, 13 - 16 hod. 

Č. KAMENICE:  Po - Pá 10 - 17 hod. (celoroční prodej)

Tel: Jan Šulc 774 724 429, Michal Prokisch 774 586 977            

www.ohnostrojenamiru.cz

Překlady a tlumočení 
v nejvyšší kvalitě

  nabízíme individuální péči o zákazníky od počátku spolupráce
  realizujeme překlady téměř ze všech světových jazyků
  disponujeme týmem praxí prověřených překladatelů a tlumočníků

Dále nabízíme: specializovaná (odborná) krátkodobá školení, komunikační 
a manažerské vzdělávací programy – soft skills, výuku cizích jazyků, kurzy práce 
na počítači, výjezdová školení, vzdělávání dělnických profesí, nástavbové dálkové 
studium v oborech Mechanik elektrotechnik a Podnikání, rekvalifikační kurzy 
zaměřené převážně na oblast výpočetní techniky, odbornou administrativní práci, 
obchodní profese, účetnictví, pronájem školících prostor – k dispozici máme  
řadu moderně vybavených učeben, včetně audiovizuální techniky.
Cílem našich aktivit je zvyšování konkurenceschopnosti našich klientů.

Střední škola technická AGC a. s. 
Úsek celoživotního vzdělávání 
Rooseveltovo náměstí 5, 415 03 Teplice 
Tel.: +420 417 502 162, +420 724 592 110 
www.vzdelavacicentrum-agc.cz

!!TISKNĚTĚ LEVNĚ!!
PLNĚNÍ A RENOVACE

NÁPLNÍ DO TISKÁREN
NA POČKÁNÍ

KOPÍRKA
TISK Z PŘENOSNÝCH DISKŮ

příslušenství k PC
ELEKTRONICKÉ

CIGARETY
náplně a příslušenství

INJUP.CZ
(HYPERMARKET ALBERT)

Uhelná 1896/2, Děčín 4
otevřeno 7:30–19:30 hod.

tel.: 774 687 763
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:

777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

Vánoční výstava v Domově pro 
seniory
Poslední listopadový pátek byl v Domově pro seniory (Centrum 
sociálních služeb Děčín, p.o.) tradičně věnovaný vánoční výstavě 
výrobků klientů. 

Dva dny před oficiálním začát-
kem adventu se jídelna proměnila ve 
výstavní síň, ve které zaměstnanci 
sociálně terapeutického oddělení 
prezentovali výrobky, které s klien-
ty vytvořili v rámci ručních prací. 
Minimálně půl roku před výstavou 
začaly vznikat první výrobky, díky 
trpělivosti a chuti klientů tvořit něco 
pro radost, stál výsledek jejich práce 
opravdu za to. Ani velká jídelna po-
malu nestačila pro vystavení tolika 
věcí s vánoční tématikou. Nejvíce 
obdivované byly např. vánoční věnce 

(z pleteného papíru, látkové, papíro-
vé, korkové aj.), vánoční přáníčka, 
niťové koule, hedvábné šály a velké 
množství drobných vánočních drob-
ností na stůl či na zavěšení. Krásné 
výrobky s vánoční tématikou prezen-
toval u nás i Azylový dům, který je 
také součástí Centra sociálních slu-
žeb Děčín, p.o.

Všem, kteří k nám zavítali (a chvá-
lou nešetřili) moc děkujeme!

Více informací o činnosti Cent-
ra sociálních služeb Děčín, p.o. na 
www.cssdecin.cz.

NOVÁ výpůjční doba knihovny 
 

od 1. ledna 2014 
 
 
 

 
 

Hlavní půjčovna 
a studovna 

Dětské  
oddělení 

 
Pondělí  9.00 – 19.00 9.00 – 18.00    

Úterý  9.00 – 19.00 9.00 – 18.00 

Středa 12.00 – 19.00 12.00 – 18.00 

Čtvrtek  9.00 – 19.00 9.00 – 18.00 

Pátek  9.00 – 19.00 9.00 – 18.00 

Sobota  9.00 – 13.00 9.00 – 13.00 

Neděle 13.00 – 17.00 13.00 – 17.00 

 

Výpůjční doba knihovny  
se od ledna mění

Pro malý zájem čtenářů využívat 
v pozdějších večerních hodinách knihov-
nu zkracujeme výpůjční dobu ve všední 
dny ve studovně a hlavní půjčovně do 19. 
00 hod. na místo dosavadních 20.00 hod. 

Naopak vycházíme vstříc maminkám 
s menšími dětmi a rozšiřujeme dopole-
dní výpůjční dobu v dětském oddělení 
o pondělí a pátek. 

Ladislav Zoubek, ředitel MěK Děčín

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

Mateřská a základní škola Svět v Děčíně na Letné vybudovala pro 
své děti a žáky novou venkovní učebnu, která bude sloužit k výuce 
a hrám, tak aby děti mohly při pěkném počasí trávit co nejvíce 
času venku. Projekt venkovní učebny byl realizován díky nadační-
mu příspěvku od Nadace ČEZ v částce 100 000,-Kč. Dalším milým 
sponzorem, který nás pravidelně podporuje, je MUDr. Karel Krát-
ký. Na výstavbě učebny se podíleli také dobrovolníci z řad rodičů 
a přátel školy. Všem moc děkujeme.
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Dům dětí a mládeže – pobočka Březiny

www.ddmdecin.eu; 775 864 704

Co Vás čeká?
Prohlídka klubového kolejiště velikosti HO (analogový plně automatizovaný 

provoz na dvoukolejné trati, digitální provoz na jednokolejné trati a lokálce, 

točna, …) Kolejiště velikosti TT 

V SOBOTU 21. 12. 2013

OD 9:00 – 15:00

Můžete si přinést svou analogovou, či digitální lokomotivu a projet se s ní, nebo 

se jen dívat, fotit, ptát se, ale i si vyzkoušet vytvořit stromeček, či jiný výrobek 

spojený s železničními modeláři. 

Výrobek si můžete odnést domů. 

Cena 20 Kč dospělý, dítě 10 Kč (do 3 let zdarma)
(Podpoříte tak další stavbu kolejiště.)

Kolejiště je plně funkční, avšak je na něm ještě spousta práce. Přijďte nám 

pomoci. 

Těší se na vás „Tým železničních modelářů z DDM 

Březiny“

Zoologická zahrada  
se proměnila v peklo
Kdo v sobotu 7. prosince dorazil do děčínské zoo, ten určitě neprohloupil. 
Zoo totiž připravila tradiční mikulášskou nadílku pod názvem Čertovský 
rej v zoo, na které čekala děti cesta peklem plná pekelných bytostí.

Ty je zasvětily do čertovského 
řemesla a v soutěžích je naučily na-
příklad přikládat pod kotel, přenášet 
pytel se zlobivými výrostky, házet 
čertovskými vidlemi, mastit kar-
ty, anebo skákat přes pekelný oheň. 
Kdo splnil všechny úkoly, ten si mohl 
opéct buřtíka na ohni. Čertovské od-
poledne skvěle doplnilo jarmareční 
divadlo Panoptikum Maxe Fishe, 

které ze svého repertoáru vybralo 
pecky jako Cvičená blecha Arabe-
lla, Rychloškola žonglování, Sloven-
ský medvěd Vlado, Mořská panna, 
Provazochocecká škola nebo třeba 
Drezúra lva Leona bez ochranné mří-
že. Závěr akce pak patři mikulášské 
nadílce, při které si každé dítě odnes-
lo balíček plný dobrot.                                             

                                                     (zoo)  

Lamy krotké nahradili  
v zoo zebu zakrslí
Ještě do nedávna byly prvními zvířaty, která vítala příchozí 
návštěvníky do děčínské zoo, lamy krotké. Nyní je však na pozici 
„vítačů“ vystřídali jiní kopytníci - asijský skot s názvem zebu zakrslý.

Ve zvířecím světě patří k re-
kordmanům. Jde totiž o nejvzác-
nější a zároveň nejmenší plemeno 
domácího skotu na světě. Název 
„zebu“ pochází z tibetštiny a zna-
mená „hrbatý“. To proto, že ty-
pickým znakem pro tento druh 
skotu je nápadně vyčnívající hrb 
na hřbetě, který je složen z tuko-
vé tkáně a slouží podobnému úče-

lu jako hrb u velbloudů. Dalším 
znakem všech plemen zebu jsou 
také dlouhé odstávající uši, které 
slouží k termoregulaci. Zebu za-
krslý dosahuje hmotnosti do 200 
kg a nepřevyšuje kohoutkovou 
výšku 1 m. Kráva může ročně 

vrhnout až dva potomky. Zebu 
zakrslý se dožívá až dvaceti let.  
(zoo)                                          

Triade aneb rok 2013  
triatlonového oddílu 
Triatlon – to je plavání, cyklistika a běh. Tento krásný a náročný sport 
má za sebou další sezónu. Děčínský triatlonový oddíl Triade tak může 
bilancovat svou letošní úspěšnou činnost.

Díky dobrým výsledkům, kvalitním tri-
atlonovým závodům pořádaných v Děčíně 
a rostoucí členské základně se rok 2013 
opravdu vydařil a opět posunul pomyslnou 
laťku výše.

V současné době má oddíl včetně dětí 25 
aktivních sportovců, kteří se za rok zúčast-
nili celkem 32 triatlonových závodů v do-
spělých i dětských kategoriích, a to nejen 
v České republice, ale i na mezinárodním 
poli v Německu, Norsku a na Slovensku. 
Celkem to bylo přes 100 individuálních 
startů v triatlonových závodech.

Jako výkon roku byla ohodnocena 
účast Honzy Paciny na Mistrovství světa 
v Xterra triatlonu na Hawaji a účast Vladi-
míra Peška a Marka Peterky na nejtěžším 
dlouhém triatlonu na světě NORSEMAN 
IRONMANu (3,8 km plavání, 180km 
cyklistika a 42 km běh). Tento závod je 
extrémně obtížný zejména díky drsným 
klimatickým podmínkám a velkému pře-
výšení. Oceněny byly také mistrovské 
a vicemistrovské tituly Jana Paciny a Víta 
Veselého.

Nejúspěšnějším dětským závodníkem je 
Marek Peterka, který měl souvislou sérii 4 
vítězných závodů za sebou. I v dalších zá-
vodech sezóny vystoupali děčínští závod-
níci několikrát na stupně vítězů.

Posledním startem roku byl tradičně te-
rénní triatlon u Máchova jezera - Macháč-
ský pohodář, kterého se zúčastnilo přes 
300 triatletů všech věkových kategorií.

Samozřejmostí je účast členů oddílu na 

dalších sportovních akcích, jako jsou atle-
tické závody včetně maratónů a závodech 
na horských kolech. Triade, to jsou i velké 
sportovní akce pořádané v Děčíně jako 

je Iron Dumpling aneb Železný knedlík, 
Xterra Děčín a dětský duatlon. Zejmé-
na dětské závody získávají na popularitě 
a mají vždy strhující atmosféru - to je ne-
jen velký příslib do budoucna ale i ukázka 
toho, že děti neztratily chuť sportovat.

Závěrečnou akcí sezony byl „Běh 17.lis-
topadu“ na 5km na dráze a dětské běhy od 
200m po 800m.

Díky zakladatelům závodu Jaroslavu 
Hauzírkovi, Marku Peterkovi a partě po-
řadatelů ASK Děčín se podařilo vybudo-
vat akci s účastí vice než 200 sportovců 
a hlavně velmi důstojnou oslavu Státního 
svátku a uctít tak památku všech obětí ko-
munismu.

V roce 2014 se někteří vybraní členové 
klubu zúčastní Mistrovství Evropy v tri-
atlonu Ironman v Německém Rothu, nej-
starším závodu na kontinentu a zároveň 
největší a nejprestižnější akci tohoto druhu.

Musíme zmínit další úspěch na poli po-
řadatelském. Jeden ze zakladatelů závodu 
Xterra Děčín a mistr světa v kvadriatlo-
nu Lukáš Matys byl vrcholovým členem 
pořadatelského týmu olympijských her 
v Londýně 2012 a na tento úspěch navazuje 
prací pro Hry Britského společenství 2014 
ve Skotsku a to s jako hlavní manažer pro 
triatlon – blahopřejeme!

Tým kolem Xterry Děčín věnoval již 
pres 130 000,-Kč na podporu handicapova-
ným dětem a za to jim patří nejen uznání, 
ale i velký respekt.

Na závěr chceme poděkovat všem part-

nerům, městu Děčín, skupině ČEZ a hlav-
ně také nadšencům a dobrovolníkům, bez 
kterých by nebylo možné akce pořádat.
(mp)  



 
strana 12  strana 13KULTURA A VOLNÝ ČAS KULTURA A VOLNÝ ČAS

V děčínském aquaparku odstartovalo saunování dětí.

V děčínském aquaparku začalo  
saunování dětí

Ředitel děčínské sportovní Ing. Igor 
Bayer řekl: „podařilo se nám vytvořit 
potřebné podmínky pro saunování dětí 
a jsem za to velice rád. V pondělí jsme 
přivítali první malé zájemce, kteří si sau-
nování náramně užili. Kroužek vede tým 
zkušených instruktorů z plavecké školy. 
Takže, pokud chcete udělat něco dobrého 
pro zdraví Vašich dětí, začněte je sauno-
vat! Dopřejte Vašim nejmenším zdravé 
a zábavné saunování!“ Děti, které se 
pravidelně saunují, posilují svou obrany-
schopnost a jsou méně nemocné. Příjem-
né prohřátí vyvolá uklidnění a následný 
hluboký osvěžující spánek. Kultura sau-
nování je součástí návyků zdravého ži-
votního stylu. Děti se učí zvládnutí sebe-

obsluhy, osobní hygieny, ale také chování 
ve společnosti, rozvoje duševní pohody, 
psychické zdatnosti a odolnosti. Děti se 

saunují pravidelně každé pondělí, takže 
neváhejte přihlášky posílejte na e-mailo-
vou adresu skolaplavani@dcsportovni.cz 
nebo se můžete přihlásit přímo v recepci 
Aquaparku Děčín.                             (ad)

Amici Decini dají knihy do škol

Výbor Amici Decini k tomuto daru při-
stupoval s představou, že školy odeberou 
pro své žáky za výrazně, ale opravdu vý-
razně sníženou cenu větší počet výtisků, 
tak aby na každou školu v Děčíně, Benešo-
vě nad Pl., České Kamenici a Verneřicích 
připadlo cca  50-70 kusů. Smyslem této 
naší jednorázové akce bylo přispět ke zlep-
šení čtenářské vyspělosti školní mládeže 
a hlavně jim přiblížit regionální folklór je-
jich nejbližšího okolí. Dále naší představou 
bylo, aby školy využily přednostně knihy 
k motivaci jako odměny za výborné vý-
sledky v různých soutěžích, za prospěch či 
na památku vycházejícím žákům. Jak ale 
vedení škol s darovanými knihami naloží, 
je zcela na jejich úvaze.

   Nepovažovali jsme tuto naši vstřícnou 
akci za kdovíjak mimořádný počin, měla 
zůstat pouze mezi námi a školami, proto 
jsme ji také nijak předem nemedializovali 
- což byla chyba, neboť smysl akce se zdá 
být  částí veřejnosti nepříliš pochopen, tak-

že došlo na rčení, že „každý dobrý skutek 
má být po zásluze potrestán“.

Našli se již mnozí lidé, kteří se obracejí 
s rozhořčením na knihkupce, kteří Mod-
roret prodávají za 190 Kč, a lají jim do 
zlodějů a vydřiduchů, požadujících neho-
rázný peníz za knihu, které školy poskytují 
zdarma.

 Obáváme se, že někteří lidé se pohy-
bují zcela mimo současnou ekonomickou 
realitu a mají zcestné představy o hodnotě 
a ceně knih. Proto uvádíme tímto sdělením 
věci dodatečně na pravou míru a podotý-
káme, že výrobní náklady činily pro Ami-
ci Decini 129 Kč za kus, naše Společnost 
Modroret v současné době prodává za 130 
Kč a doporučená krámská cena je 199 Kč. 
Tak si ji pod stromeček kupte, do dvou let 
již na pultech nebude!!

  Pěkné Vánoce s touto nebo jinou kni-
hou a mírem v srdci přeje Děčíňákům za 
Společnost přátel města Děčína PhDr. Petr 
Nádvorník.   

Společnost přátel města Děčína se rozhodla poskytnout základním 
školám  jako sponzorský dar větší část nákladu knihy pověstí, která pod 
názvem MODRORET vyšla v roce 2008. 

Ocenění účastníků  
Gastonova memoriálu
Dne 22. 11. se v kongresovém sále Centra pohybové medicíny v Praze, 
Chodově konal galavečer u příležitosti vyhlášení nejlepších handicapo-
vaných sportovců. 

Slavnostní večer v duchu motta „ Ne-
musíme mít nohy abychom zanechali 
výraznou stopu“, uváděl náš nejlepší pa-
raolympionik Tomáš Ježek a mezi oce-
něnými byli i zástupci děčínských spor-
tovců. Pavel Machala, děčínský plavec 
který reprezentoval Českou republiku již  
na paraolympiádě v australské Sydney, 
obdržel certifikát pelhřimovské agentu-
ry  Dobrý den a byl zapsán do České kni-
hy rekordů za svůj výkon při plaveckém 
maratónu z Ústí n. Labem do Děčína. 
Mezi další oceněné patřili vítězové jed-

notlivých kategorií: Michael Košík, Jan 
Mareš, Petr Rouček, Michal Šumpich  
(všichni SK vodní pólo Děčín), Hana Ho-
rálková ( Černí koně ) a nejmladší účast-
nice závodu teprve dvanáctiletá Natálka 
Vacková.

Zvláštní ocenění získal rovněž Tomáš 
Česnek, který se již pátým rokem podílí 
na organizaci Gastonova memoriálu. Zá-
vodu jehož 5. ročník byl zejména přehlíd-
kou pevné vůle, vytrvalosti a životního 
optimismu handicapovaných sportovců.                   
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Jako každým rokem ožije o třetí adventní neděli nádvoří děčínského 
zámku čilým ruchem adventního trhu.

Ještě o den dříve, v sobotu 14. 
prosince, se mohou malí diváci 
těšit na loutkovou pohádku, ten-
tokrát v podání známého soubo-
ru Buchty a loutky. Dozvíme se, 
co všechno se může stát malému 
andělíčkovi, když ho svatý Petr 
pošle zvěstovat narození Ježíška. 
Představení Andělíček Toníček 
začíná v 15 hodin v Rohovém 
sále děčínského zámku.

Následující den zaplní centrál-
ní prostranství děčínského zám-
ku desítky stánků s historickými 
řemesly a občerstvením. Novin-
kou bude letos například ochut-
návka vánočních pivních speciá-
lů. K vánoční náladě adventního 
trhu přispějí také hudební vy-
stoupení pěveckých sborů DDM 
Děčín, ZUŠ Děčín, hudební sku-
piny Yxes Joke ZŠ Na Stráni či 
souboru SaH Děčín. Nebudou 
chybět ani osvědčené atrakce pro 
děti, jako je zdobení vánočních 
perníčků či výstava historických 
kočárků. Na velký ohlas z minu-
lých dvou let naváže dobročinná 
kavárna, kde návštěvníci budou 
moci ochutnat nejrůznější výtvo-
ry upečené příznivci a podporo-
vateli zámku. Výtěžek akce bude 
tentokrát věnován na restauro-
vání exponátů do nové zámecké 
expozice.

Další atrakcí adventního trhu 
budou vánoční hrané prohlídky. 
Jejich návštěvníci mohou zavítat 
do rodiny předposledního maji-
tele zámku Jaroslava Thuna a to 

přímo v okamžiku, kdy vrcho-
lí přípravy na Štědrý den. Víte, 
kolik měli na zámku vánočních 
stromečků? A kdo je zdobil? 
A jaké pod nimi kdo našel dárky? 
To a mnoho dalšího se během vá-
nočních prohlídek dozvíte. Pře-
devším se ale budete královsky 
bavit. Pokud se na vánoční pro-
hlídky zámku nedostanete bě-
hem adventního trhu, nezoufejte. 
Další reprízy se uskuteční mezi 
vánočními svátky, konkrétně 
ve dnech 27., 28. a 30. prosince, 
vždy od 15 hodin. Vstupenky si 
můžete rezervovat prostřednic-
tvím systému Vstupenka Děčín.

Na poslední adventní sobotu, 
21. 12. 2012 v 15:00, je připrave-
no další dětské odpoledne, které 
se tentokrát odehraje v býva-
lé zimní jídelně v prvním patře 
jižního křídla. V této místnos-

ti vznikla během rekonstrukce 
funkční replika kachlových ka-
men, proto může pohádkové čte-
ní probíhat za zvuků praskající-
ho dřeva u příjemně rozehřátých 
kamen. Poslední letošní adventní 
koncert obstará  známé děčín-
ské hudební těleso Collegium 
Verbascum. Začátek koncertu je 
v neděli 22. 12. od 18 hod.

Mezi vánočními svátky bude 
zámek uzavřen pouze 24. a 25. 
12. a poté na Nový rok. V ostatní 
dny bude otevřeno v běžné ote-
vírací době 10–16 hodin, 31. 12. 
pouze do 14 hodin.

                                         (zámek)
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Adventní trhy na zámku
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Jednoduché vyřízení žádosti

Transparentní podmínky

Splácení pod kontrolou

Peníze až k Vám domů nebo na účet

Podání žádosti kdykoli 24/7 

Individuální přístup

Zavolejte nám a dozvíte se více
844 198 198

Půjčka 
bez rizika

Provident_POSMreg_inz 197x140_CZ.indd   1 13.09.13   13:06
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Poradí Vám obchodní zástupci v místě bydliště:

Děčín I, II, tel.: 777 148 362, 721 609 629, 728 937 604
Děčín III - Staré Město tel.: 725 763 899
Březiny tel.: 731 993 535,      
Boletice tel.: 604 317 445, 720 343 750
Benešov n. Pl.: 722 772 268, 602 352 708
Děčín a okolí: 775 969 470
Želenice, Letná: 775 274 163
Chrochvice, Podmokly: 737 291 743
Želenice, Chrochvice: 728 325 013
Želenice, Vilsnice, Dobkovice: 722 089 491
Děčín - Podmokly a Žleb: 722 981 255
Děčín I - centrum: 724 176 446

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE NEJVYŠŠÍ KVALITY

DĚČÍN Bezručova 589/17 773 900 195 ridecin@mail.ri-okna.cz412 151 055
BÍLINA SUNN 711 777 777 539 ribilina@mail.ri-okna.cz417 535 232

www.ri-okna.czwww.ri-okna.cz

Donedávna bylo vysílání Regia 
nedostupné jen pro ty, kdož přijí-
mají televizní signál na obyčejné 
antény, vzduchem, tedy digitální 
vysílání z povrchových vysílačů. To 
se nyní změnilo. Od října je relace 
Regia zařazena i do programu TV 
Pohoda. Tuto stanici lze přijímat 
z vysílače Chlum a pokud se uživa-
telům ještě v nabídce nezobrazila, 
stačí většinou trochu pootočit anté-
nu, aby byl příjem rozšířen i o tuto 
stanici a některé další. 

TV Regia natáčí různé pořady 
a reportáže z měst Ústeckého kra-
je a také z samozřejmě z Děčína. 
Diváci uvidí záběry a obrazové in-

formace z města, které je jejich do-
movem. 
TV Regia vysílá na těchto stani-
cích:

Satelit Astra - Regionálnítelevi-
ze.cz - tv stanice přebíraná větši-
nou větších kabelových operátorů 
v celé ČR. Naladění: ASTRA3B 
- Astra 3B (23,5 stupně východně), 
12168/V, SR 27500, FEC 3/4, norma 
DVB-S, kódování žádné (FTA). Po-
čet diváků/uživatelů: 2,5 milionu. 
Časy vysílání Regia: 19:50, reprízy: 
23:50, 3:50, 7:50, 11:50, 15:50 denní 
počet odvysílání 6x.

Kabelová televize UPC, největší 
operátor (šíří i stanici Regionál-

ní televize po celé republice) časy 
shodné, počet uživatelů 1.5 miliónu.

Celoplošná TV Pohoda - Relax, 
digitální vysílání MUX 4 (vzdu-
chem), regionální víkendové zpra-
vodajství Regia TV v Ústeckém 
kraji - pátek, sobota, neděle a pon-
dělí. Premiéra v pátek 18:00 hod, 
opakování pak 22:00, sobota neděle 
6:00, 7:30, 12:00, 18:00, 22:00. Pon-
dělí 6:00, 7:30, 12:00. Počet uživa-
telů/diváků v Ústeckém kraji: 300 
tisíc. 

Reportáže jsou též ke shlédnutí na 
webu www.regia.tv a stránkách sta-
tutárního města Děčína www.mm-
decin.cz                                                  (mm)

Regionální televizní vysílání může vidět 
už téměř každý obyvatel města
Regionální televizní vysílání pod názvem Regia TV diváci mohou na Děčínsku a po celém Ústeckém kraji 
vidět už řadu let. Začínalo před 14 lety pod názvem Alfa na kabelové televizi Karneval a později na UPC. 
Od loňského roku se toto vysílání začalo dále rozšiřovat a přejmenovalo se na Regia TV. Společně s dalšími 
studii po celé republice teď vysílá ze satelitu Astra na společné tv stanici s názvem Regionální televize.cz 
a tentýž program najdete nyní i na kabelové UPC. 


